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    Všem jubilantům, kteří v květnu 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme:  
 
František Večeře  82 let 
Jaroslav Novák  80 let 
Leopold Wilder  70 let 
Irena Vladíková  60 let 
Eva Spilková   50 let 
Božena Prokůpková  50 let 

 
„Štěstí nespočívá ve štěstí, 
ale v jeho dosahování.“ 

Dostojevskij 

Květen, červen 2014 
Popelnice: 9. 5., 23. 5., 6. 6. 
Plasty: 26. 5.  
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SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Z jednání ZO 

Upozornění 

Pravidelný svoz odpadů       

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná  
ve středu 14. 5. 2014 v 19 hodin  

v zasedací místnosti  
Obecního úřadu v Sebranicích 

 
Lenka Karalová, starostka obce 

Veřejné zasedání dne 16. 4. 2014 
Přítomno bylo 10 členů ZO. 
 
ZO schválilo: 
 - inventarizaci majetku obce Sebranice 
k 31. 12. 2013 a předložený zápis o této 
inventarizaci, 
- zprávu auditora o přezkoumání hospodaře-
ní za rok 2013, 
- závěrečný účet obce Sebranice za rok 2013 
a projevuje souhlas s celoročním hospodaře-
ním s výhradami a přijímá nápravná opatře-
ní k zjištěným nedostatkům ze zprávy 
o přezkoumání ze dne 5. 3. 2014. Náprava: 
„Bude důsledněji kontrolováno plnění roz-
počtu výdajů v závazných ukazatelích.“ - 
zajistí účetní obce, 
- účetní závěrku obce Sebranice za rok 
2013, 
- rozpočtové opatření č. 1/2014; příjmy jsou 
zvýšeny o 3.582.470 Kč, výdaje jsou zvýše-
ny o 3.582.470 Kč, 
- opravu místní komunikace za KD, srovná-
ní prostranství za KD a opravení cesty pod 
č. p. 10 s dotačním příspěvkem Pardubické-
ho kraje ve výši 100.000 Kč. 
 
ZO vzalo na vědomí: 
- závěrečný účet Mikroregionu Litomyšlsko-
Desinka za rok 2013, 
- akceptování žádosti o podporu ze SFŽP 
ČR v rámci OPŽP na projekt „Obnova zele-
ně v obci Sebranice“. 

 
Lenka Karalová, starostka obce 

Permanentky Společenská kronika 

Pozvánka 

Pozvánka  

    Vážení spoluobčané, 
    Obecní úřad v Sebranicích Vám opět 
nabízí možnost objednání permanentek na 
letní sezónu roku 2014 pro vstup do spor-
tovního areálu v Sebranicích. Permanentky 
si můžete objednávat do 31. 5. 2014, a to 
buď telefonicky na čísle 461 745 133, mai-
lem na obec@sebranice.cz nebo osobně 
v kanceláři obecního úřadu. Permanentky 
jsou vystaveny na jméno a jsou nepřenosné.                                               

                                                                               
OÚ Sebranice 

 
PERMANENTKY  

narozeni 2009–2014         zdarma 
narozeni 1999–2008            90 Kč 
narozeni 1998 a dříve          160 Kč 

 
CENY ZA PRONÁJEM SPORTOVIŠŤ 
Tenisový kurt   60 Kč/hod. 
Plážový fotbal             100 Kč/hod.  
Plážový volejbal   60 Kč/hod. 
Ping-pongový stůl   20 Kč/hod. 
Souprava na tenis   30 Kč/hod.                
Speed badminton   30 Kč/hod. 
Zájemci o zamluvení kurtu volejte  
737 921 604 - pí Klejchová. 

Zpráva pro nájemce hrobů hřbitova 
v Sebranicích 

     Vážení nájemci, žádáme vás, abyste na-
hlašovali obecnímu úřadu každou změnu 
hrobového místa, t.j. zbudování hrobky, po-
hřbení osoby a uložení urny. Vše musíme 
zaznamenávat do evidence. U osob ulože-
ných žádáme dokládat kopii úmrtního listu 
a číslo hrobového místa. 
     Současně sdělujeme, že na hřbitov je 
povolen vjezd cizích vozidel pouze se sou-
hlasem OÚ. Klíč od hřbitovní brány je 
k zapůjčení v pracovních hodinách na OÚ 
Sebranice. PO 7-17 hod.,   ÚT, ČT  7-
15.30 hod., ST 7-16 hod., PÁ 7-13.30 hod., 
polední přestávka 11.30-12.30 hod.. 
     K povolení je třeba písemně doložit 
k jakému hrobu a osobě nájemce se vjezd 
vztahuje. 
Děkujeme.  Kontaktní telefon 461 745 133. 

OÚ Sebranice 

Zastupitelé a kulturní komise obce  
srdečně zvou všechny 
maminky a babičky 
na oslavu svátku 

DNE MATEK, 
která se koná 

v neděli 4. května 2014 od 14 hodin 
na sále kulturního domu. 

 
Vystoupí děti z MŠ, ZŠ a ZUŠ 

Občerstvení zajištěno. 
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Rekonstrukce kulturního domu 

Z archivu… 

Výňatek ze zápisu sepsaného dne 12. 3. 1952 ve školní budově 
obce Sebranice: 
     „Předmětem zápisu jest zjištění stavu sálu Spolkového domu, 
který byl v dočasném používání jako skladiště obilí Hd v Litomyšli. 
     Komisí na místě samém bylo zjištěno: v pravém rohu sálu pro-
nešená parketová podlaha, zdi od myší při dolní části porušeny, 
hlavně omítka, malování sálu poškozeno prachem, stropní dva 
rohy promočené vodou, též na pravé straně zrcadlového stropu 
jest trhlina v omítce značného rozměru. 
     Budova sama od myší značně poškozena, taktáž vstup do budo-
vy poškozen odrcením omítky a částečně i rozbitím cihel. 
     Pokud se týče inventáře místní Osvětové besedy byly rozežrány 
myšmi dvě opony. 
     Usnesení: komise navrhuje, aby ONV uvážil výši vzniklé škody 
a určil podíl pro Hd, který by uhradil na úpravu vzniklých škod 
uskladněním obilí.“ 

     Počátkem listopadu 2013 začala rekonstrukce budovy kultur-
ního domu a obecního úřadu. Začalo se novou střechou a zateple-
ním stropu sálu. Na jaře se pokračovalo výměnou oken, zateple-
ním fasády. Opravilo se jeviště a zbudovalo se nové sociální zaří-
zení pro sportovce. 
     Průběh prací si můžete prohlédnout na www.sebranice.cz na 
úvodní straně. 

Od 30. dubna do 2. června 2014 je na všech územních pracoviš-
tích Finančního úřadu pro Pardubický kraj ve dnech 
Pondělí     8.00–17.00 hodin 
Úterý     8.00–15.30 hodin 
Středa     8.00–17.00 hodin 
Čtvrtek     8.00–15.30 hodin 
Pátek     8.00–14.00 hodin 
zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam, jímž se 
v něm uvedeným daňovým subjektům stanovuje za nemovité věci 
nacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného 
správce daně daň z nemovitých věcí na rok 2014. Složenky 
obdrží každý povinný tak jako každý předchozí rok. 

Oprava jeviště 

Finanční úřad informuje 

Jeviště po rekonstrukci 
Foto: M. Čermák 6x 
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Oprava místní komunikace 

     Obec Sebranice společně s ČZS pro občany uspořádala 3 prak-
tické lekce zaměřené na prořezávání stromů.  
     Všemi lekcemi nás provázel p. Volejník, odborník na sadařství 
ze Střední zahradnické a technické školy v Litomyšli. Každá lekce 
se konala v jiné zahradě a byla zaměřena na prořezávání různých 
druhů ovocných stromů. Mimo jiné jsme se dozvěděli jak provést 
správný řez, jak 
stromy ošetřit, 
čím a kdy provést 
postřik, apod.   
     Ne vždy nám 
přálo počasí, ale i 
přesto na každou 
lekci přišlo mno-
ho zájemců, kteří 
se chtěli dozvědět 
zásady správného 
prořezávání.  

Lekce prořezávání stromů 

     V průběhu měsíce dubna proběhla oprava místní komunikace za kostelem a zbudování chodníku ke zdravotnímu středisku. Nejdříve 
byly pokáceny stromy u kostelní zdi a znovu vysázeny dle projektu pana Haupta. 

     První část brigád na obnově Schlesingerovy kaple ve Vyso-
kém lese bude probíhat 1.–3. května. Sraz pro brigádníky je přes-
ně v 8.00 hod.v osadě Vysoký les u kaple sv. Anny, odkud budou 
dovezeni ke kapli. Později bude muset brigádník dorazit ke kapli 
pešky nebo na kole po značené lesní cestě. Kaple se nachází 3 km 
směrem na jiho-východ od osady Vysoký Les. 
     Sháníme pomocníky pro brigády na stavbě Schlesingerovy 
kaple a také velice oceníme darovaný materiál na stavbu kaplič-
ky, především cihly, vyhašené vápno a dřevo. Na obnovu kaplí 
lze přispět formou materiálu, fyzické pomoci ale také finančně. 
Číslo účtu: 239543955 / 0300. 
     Budeme rádi za jakoukoli pomoc (fyzickou, materiální, dušev-
ní, ale i buchty při práci velmi oceníme). 
     Více informací o obnově kaplí, jednotlivých akcích a informa-
ce jak se dá na místo dostat, najdete na webu: kaplic-
ky.sebranice.cz. 
Kontaktní osoba: Vojtěch Kmošek, tel. 737 013 649 
Kontakt: Web: kaplicky.sebranice.cz 
E-mail:  kaplickyvl@seznam.cz 

Obnova kaple ve Vysokém Lese 
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Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Návštěva Prahy 
     V pondělí 24. 3. 2014 navštívili žáci 8. a 9. třídy Prahu. 
V Národním divadle zhlédli večerní představení Strakonický 
dudák. Osmá třída prošla navíc historickou část Prahy. Výlet 
žáci zhodnotili slohovou prací. Z krátkých ukázek vyplývá nabi-
tý program, který se všem líbil: 
 
„V Praze to bylo celkem hezké. Byli jsme u synagogy, na Praž-
ském hradě, v chrámu sv. Víta, ve Zlaté uličce, v bazilice sv. Jiří 
a samozřejmě v Národním divadle na hře Strakonický dudák. 
Hra se mi docela líbila…“ (Josef Vomáčka) 
 
„...pro nás byl nejlepší Mekáč a KFC. Po procházce středověkou 
Prahou byla objednána prohlídka Národního diva-
dla…“ (Michaela Hrůzková) 
 
„Největší zážitek byl z KFC a z Mekáče. V 18 hodin jsme se šli 
všichni převléknout do autobusu do společenského oblečení a šli 
jsme na představení Strakonický dudák.“ (David Kovář) 
 
„V 19 hodin začalo představení Strakonický dudák. Představení 
se mi líbilo, ale přišlo mi dost dlouhé.“ (Klára Šturcová) 
 
„Prohlídka divadla byla hezká. Večerní představení bylo ze 
začátku nudné, ale ke konci se mi to líbilo. Hlavně s těma kostra-
ma. Měli to dobře nazvučené.“ (Jiří Kučera) 
 
„... Poznali jsme Ondřeje Pavelku, Taťjanu Medveckou, Jana 
Hartla, Filipa Kaňkovského a daší. Návštěva Prahy se mi velice 
líbila, určitě bych chtěla ještě někdy divadlo navštívit.“ (Martina 
Vomáčková) 
 

Festival jeden svět 2014 
     Ve středu 19. 3. 2014 všichni žáci z druhého stupně navštívili 
v Poličce festival dokumentárních filmů o lidských právech.  
     Festival probíhal celý týden na různých místech republiky. Žá-
kům bylo podle věku promítáno několik krátkých dokumentárních  
filmů, ke kterým patřily přednášky a diskuze. 
     Naši žáci zhlédli čtyři filmy: 
Láska na smetišti - příběh o dětských bezdomovcích v Rusku.  
Tanečník Evžen - zpověď žáka základní školy, který byl šikanován 
pro svou zálibu v klasickém tanci. 
Navždy hooligan - o gayovi, který žil dva životy a svou orientaci 
skrýval před svými kamarády. 
Leilina melodie - dokument o dívce z Afghánistánu, která hrála na 
hudební nástroj, což je stoupenci Talibanu považováno za smrtelný 
hřích.  
     Žáci z 8. třídy a chlapci ze třídy 6. a 7. ještě zavítali do Městské 
knihovny v Poličce, kde právě probíhala výstava ilustrací Zdeňka 
Buriana.  
     Po návratu do školy každý žák festival zhodnotil několika věta-
mi. Kája Dřínovská napsala: „Na festivalu se mi líbilo to, že se 
nám lidé ochotně snaží nastínit světové situace. Dost mě šokoval 
ten první film, že někde v Rusku (v Moskvě) se dějí takovéhle 
strašné věci. V zemi, kde byla teď velkolepá olympiáda, se denně 
lidé přehrabují v odpadcích. Druhý film mě taktéž zaujal, a to hlav-
ně z toho hlediska, že ten chlapec musí být velice silný, když 
všechno tohle vytrpí. Pro mě osobně bylo toto přínosným zdrojem 
rozšíření si obzorů, jak to na světě chodí. Z mé strany pozitivní 
hodnocení.“       

 
Mgr. Hana Preclíková 

 
 

Matematický Klokan 
     V pátek 21. 3. 2014 se žáci 2.–9. třídy zúčastnili mezinárodní 
matematické soutěže Klokan. Úlohy byly rozděleny podle nároč-
nosti (za 3 body, 4 body a 5 bodů). Výběr odpovědí z nabízených 
možností umožnil žákům využít intuici a odhad. Za špatnou odpo-
věď však ztratili bod. Soutěž byla velmi náročná. Při řešení úloh 
museli žáci uplatnit znalosti z matematiky, logické myšlení a pro-
storové vidění. 
     Výsledky našich žáků budou zařazeny do celorepublikové sta-
tistiky. 
 
Kategorie CVRČEK (pro 2. a 3. třídu, max. 90 bodů), zúčastnilo se 
38 žáků 
Ondřej Kopecký  3. třída  52 bodů 
Veronika Jiráňová  3. třída  50 bodů 
Markéta Faltysová 3. třída  47 bodů 
 
Kategorie KLOKÁNEK (pro 4. a 5. třídu, max. 120 bodů), zúčast-
nilo se 38 žáků 
Dominik Šmíd   5. třída  109 bodů 
Martin Jílek  5. třída  108 bodů 
Tomáš Vostřel  5. třída  104 bodů 
 
Kategorie BENJAMÍN (pro 6. a 7. třídu, max. 120 bodů), zúčastni-
lo se 35 žáků 
Lukáš Jílek  6. třída  68 bodů 
Jan Jiráň  7. třída  65 bodů 
Martin Břeň  7. třída  60 bodů 
Jiří Dohnal  7. třída  60 bodů 
 
Kategorie KADET (pro 8. a 9. třídu, max. 120 bodů), zúčastnilo se 
34 žáků 
Anna Klejchová 9. třída  64 bodů 
Radka Vimrová 9. třída  62 bodů 
Michaela Hrůzková 8. třída  58 bodů 
 

 
Mgr. Andrea Kvasničková     

 
Pokračování na další straně 
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Co se děje za dveřmi ZŠ? Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Vaření bez hranic 2014 
     Ve čtvrtek 3. 4. 2014 se v Poličce v Tylově domě konala me-
zinárodní gastronomická soutěž Vaření bez hranic 2014, kterou 
pořádaly ve spolupráci SOŠ a SOU Polička. 
     Žáci 7. třídy tuto soutěž navštívili, ochutnali některá z jídel, 
podpořili právě soutěžící tým z Poličky a seznámili se tak se 
svým možná budoucím učilištěm. 

     Mgr. Hana Preclíková 

Pozvánka 

„V divadlením představení se moc nevyznám (ve skutečnosti toto 
bylo moje první), takže ho pořádně nemohu ohodnotit, ale celkem 
se mi líbilo, je to úplně jiné než filmy nebo něco takového... Výlet 
do Prahy bych hodnotil kladně. Sice nám pršelo, od Palladia 
k Hradu je to kus cesty a snad každého z toho bolely nohy, ale 
i přesto hodnotím kladně.“ (Jiří Vomáčka) 

„Výlet do Prahy byl krásný a vyčerpávající. Představení se jim 
velice povedlo.“ (Veronika Kordiovská) 
 
„Prohlídka Národního divadla se mi líbila asi nejvíce, byla 
opravdu hezká a zajímavá... Představení bylo pěkné a určité scé-
ny hodně zajímavé... Následoval návrat domů kolem 1.15 hod. 
a hrozné vstávání kolem osmé hodiny ranní a výuka do půl čtvrté 
odpoledne... Ale i za těchto okolností se mi návštěva Prahy líbi-
la.“ (Renata Křivková) 
 
„Mé celkové hodnocení tohoto výletu je takové, že jsem strašně 
šťastná, že jsem do té Prahy měla možnost jet.“  

(Karla Dřínovská)                                                                          
 

Mgr. Hana Preclíková  

Voják z třicetileté války mezi žáky druhého stupně 
     Ve čtvrtek 27. března zavítal mezi žáky druhého stupně pan 
Flídr z Lubné. Již řadu let se zajímá o období třicetileté války, 
zejména o dobové zbraně. V rámci výuky dějepisu pro žáky 
připravil zajímavou přednášku z tohoto dějinného období a své 
vyprávění obohatil o ukázky zbraní i oblečení ze 17. století. Žáci 
se tak zábavnou formou seznámili se způsobem života středově-
kých bojovníků, a dokonce si mohli sami ohmatat, potěžkat 

Jakub Indruch, Jakub Večeře a Ondra Chadima podporují právě soutě-
žící poličský tým 

Tomáš Vomočil ochutnává flambovaný ananas 
Foto: ZŠ 6x 

Pokračování z předchozí strany a vyzkoušet jednotlivé druhy zbraní. Shodli se na tom, že nosit 
na sobě výstroj a výzbroj středověkého rytíře nebylo kvůli její 
váze a pohodlí zase až tak jednoduché.  
     Přednáška se zdařila a my děkujeme panu Flídrovi nejen za 
ochotu, s jakou se svého úkolu ujal, ale také za sponzorství celé 
akce pro první i druhý stupeň. 

 Mgr. Leona Plešingerová 
 

Jubilejní 10. ročník  
Školního plesu se bude konat  

v sobotu 10. 5. 2014  
na Skalce v Lubné.  
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Kraj Smetany a Martinů 

Kraj Smetany a Martinů se představuje - Městys Svojanov        
     Svojanov leží na pomezí Čech a Moravy v malebném údolí 
říčky Křetínky. Tvoří jej šest místních částí – Svojanov s osadou 
Korýtka, Starý Svojanov, Předměstí, Hutě, Studenec a Dolní 
Lhota, ve kterých žije 360 obyvatel. Svojanov je vyhledávanou 
turistickou oblastí se sportovním, ubytovacím i informačním 
zázemím. Působí zde několik místních organizací a spolků, pře-
devším Sborů dobrovolných hasičů, které se podílejí na spole-
čenském životě a také nabízí řadu volnočasových aktivit obča-
nům a turistům. Samozřejmostí městyse je turistické informační 
centrum, mateřská škola, zdravotní středisko, pošta, rybník na 
sportovní rybolov i několik sportovišť. Svojanov je protkán 
mnoha naučnými stezkami, které prochází Přírodním parkem 
řeky Křetínky s řadou vzácných rostlin a nerostů. Tyto stezky 
propojují i jednotlivé historické památky.   
     První zmínka o Svojanově se objevila v roce 1287 ve 
Zbraslavské kronice. Již od 16. století je zmiňován titul městys, 
který Svojanov znovu obdržel v roce 2007. Význam Svojanova 
v rámci českého království dokládá i stříbrný český lev ve znaku 
městyse. Tento znak má Svojanov od roku 1538.        
    Historie Svojanova je úzce spjata s královským hradem Svoja-
nov, který nechal vystavět jako obranný hrad významné obchod-
ní stezky Přemysl Otakar II. Stal se královským věnným hradem 
a kromě královny Kunhuty tu pobýval i Záviš z Falkenštejna se 
svou manželkou princeznou Alžbětou Uherskou. 

     K nejvýznamnějším turistickým atraktivitám kromě samotné-
ho hradu patří především kostel sv. Mikuláše ve Starém Svoja-
nově, který pochází z poloviny 13. století. Úrovní své výzdoby 
výrazně přesahuje regionální stavby. V roce 2003 byl znovu 
otevřen po náročné rekonstrukci a dnes je celoročně zpřístupněn 
nejen věřícím, ale také turistům. Rozsáhlost a hlavně jedinečnost 
výmalby kostela, která se objevuje spíše v oblastech jižní Evro-
py, mohou návštěvníci ocenit při prohlídce s podrobným výkla-
dem (objednat lze na tel. 605 471 759 u pí Kopecké).  
     Další významnou památkou je kaple sv. Máří Magdalény, 
stojící na poutním místě zvaném „Majdalenka“. Právo pořádat tu 
výroční trhy na svátek sv. Magdalény potvrdil Svojanovu v roce 
1842 císař Ferdinand I. V archivu Svojanova je uložen originál 
listiny s dochovanou královskou pečetí. 
     Vlastnímu Svojanovu dominují tři zrekonstruované stavby 
stojící téměř  v přímé ose s hradem:  Fara, kde sídlí farní úřad, 

„Radnice“ s úřadem městyse, knihovnou, turistickým informačním 
centrem a společenskými prostorami a kostel sv. Petra a Pavla. 
Kolem kostela byla vybudována turistická stezka, která nejen do-
tváří okolí stavby, ale stala se i vyhledávanou vyhlídkou do údolí. 
Na návrší nad kostelem se připravuje i obnova arboreta. To původ-
ní vzniklo na začátku 20. století. Stezka začíná u kaple sv. Jana 
Nepomuckého. Samotná socha a vybavení kaple jsou zapsány 
v seznamu kulturních památek. 
     Také většina zástavby Svojanova si buď zachovala původní ráz 
nebo je rekonstruována do původní podoby a tak turista přijíždí do 
údolí s roubenými chalupami, plného zeleně. 
     Díky historickému významu a přírodnímu bohatství je Svojanov 
vyhledávanou rekreační oblastí. Pro návštěvníky je kromě turistic-
kého vyžití připravován i celoroční kulturní a sportovní program. 
Proto neváhejte a přijeďte nás navštívit. Více informací naleznete 
na www.mestyssvojanov.cz.  

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – květen 2014 
Borová 
25. 5. 2014 - „BOROVSKÝ  MÍROVÝ  POCHOD“ -  ve 
14.30 hodin „U VÝBUCHŮ“ 
Vzpomeneme na události, které zde proběhly v roce 1945. 
18. 5. 2014 - POUŤ NA BUKOVINĚ – ve 14.30 hod. 
Tradiční pouťová bohoslužba u kaple sv. Jana Nepomuckého na 
Bukovině. 
 
Dolní Újezd 
Každou neděli od 14 do 17 hod. pořádá Klub pro oživení historie 
v Muzeu vesnice Velikonoční výstavu a výstavu fotografií přírody 
a z cest Jarmily Boštíkové (do 18. 5. 2014) 
 
Litomyšl 
9. 5. 2014 - Píseň písní  
Od 20.30 hod. - Kostel Povýšení sv. Kříže 
Muzikál Petra Jiříčka pod režijním vedením Vladimíra Kiseljova. 
Jako sólisté se představí Lukáš Pelc, Radka Hudečková a Josef Vaj-
rauch. Vstupné dobrovolné. 
21. 5. 2014 - Antonín Dvořák: Stabat Mater – koncert 
Od 19.30 hod. - Smetanův dům     
Účinkuje: Litomyšlský symfonický orchestr, Smíšený pěvecký sbor 
Vlastimil Litomyšl, Mužský pěvecký sbor Litomyšl, Chrámový pě-
vecký sbor „Vox angelorum“, Smíšený pěvecký sbor BENDL Česká 
Třebová, Smíšený sbor Jitro. Dirigent: David Lukáš. 
Vstupné: 150 Kč. 
24. 5. 2014 - Gastronomické slavnosti M. D. Rettigové  
11.00 - 22.00 hod. Smetanovo náměstí, Litomyšl     
Gastrofestival na Smetanově náměstí www.gastroslavnosti.cz. 
 
Polička 
16. - 25. 5. 2014 – Martinů Fest 
Velký sál Tylova domu a kostel sv. Jakuba v Poličce 
Hudební festival přináší do Poličky několik významných hudebních 
interpretů a slibuje krásné hudební zážitky. 
17. 5. - 31. 8. 2014 - HRY A KLAMY – interaktivní výstava 
v Centru Bohuslava Martinů 
- znáte rychlost své reakce, umíte provést kuličku složitým labyrin-
tem nebo prolnout svůj obličej s obličejem svého partnera? Už jste si 
s někým šeptali na dálku dvaceti metrů? To nejsou čáry a kouzla, ale 
malá část toho, co nabízí výstava  Hry a klamy! 
Exponáty pocházejí z libereckého zábavně - naučného science centra 
iQpark. Přijďte se podívat, ale hlavně vše vyzkoušet! Dotýkání 
a zkoušení nejen povoleno, ale přímo doporučeno! 
 
Sebranice 
31. 5. 2014 - V. setkání rodáků obce Sebranice a oslava 135. vý-
ročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Sebranicích 
 
Svojanov 
31. 5. 2014 - 8. ročník turistické vycházky Závišova škorně 
Letos je to trasa Svojanov-Svatojánské skály-Majdalenka-Křib- 
Hostinec ve Mlýně ve Starém Svojanově. Start je ve Svojanově před 
radnicí ve 14.00 hodin. Startovné je 30 Kč, buřtíka s sebou. 
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Fotbalové ozvěny mužů 

Docela dobře sehraný duel za deště a vichru 
FK SEBRANICE - SK ZÁMRSK  2 : 2  (0:1) 

     Říká se tomu comeback (dříve se psalo comme-back). Petr 
Jiráň chytal naposled před čtyřmi lety, v roce 2010. A to ještě jen 
třikrát. Teď se do branky vrátil. Druhý návrat předvedl Jakub 
Červ. U něj ta pauza za pobytu na jižním kontinentu tak dlouho 
netrvala. Jen půldruhého roku. Proti Zámrsku chyběli z různých 
důvodů omluvení však jiní osvědčení. Na to už jsme si ale zvykli. 
Sestava: 

Jiráň 
Klusoň   Zahoran   T. Patočka   Chadima 
Kuchta      Červ      Prokůpek       Mitáš 

Kučera          T. Vomáčka 
 

     Střídal jen T. Kalánek. Góly Zahoran a Prokůpek, rozhodčí 
Urban z Litomyšle. Zámrsk je po podzimu čtvrtý ve skupině na 
Pardubicku I. B třídy. Když s ním hrajeme, padá dost branek. 
Naposled u nich jsme prohráli 8:6 (!). Také teď byl vzhledem 
k postavení v tabulce favoritem, to prokazoval sedmdesát minut, 
závěr však patřil našim. 
     Jarní počasí vystřídalo o tomto víkendu citelné chladno, déšť 
a silný vítr - v Dolním Újezdě se mistrák s Chocní dokonce nehrál. 
Začali jsme docela dobře, po čtvrthodině však převzal iniciativu 
soupeř. V 19. minutě šel z trestného kopu po zásluze do vedení, 
1:0. V závěru  poločasu jsme hru opět vyrovnali, pokud jde o 
skóre, nechybělo mnoho  totéž  agilnímu Zahoranovi po přesné 
kolmici od Chadimy. 
     Nástup do druhé půle patřil po větru hrajícímu Zámrsku - no, 
po větru, on se točil všelijak a foukalo to prostě ze všech stran. 
Lepší soupeř zvýšil na 2:0 a kromě toho nastřelil tyč Jiráňovy 
branky. Naši borci to však nevzdávali a posledních dvacet minut 
tlačili mocně na pilu. Snížit mohl nadvakrát Mitáš, lépe se vedlo v 
72. minutě Zahoranovi, který vybojoval míč po akci pravé strany a 
dal na 1:2. A posléze přišlo i vyrovnání, po Kučerově rohu v 85. 
minutě se do míče pořádně opřel Prokůpek a ránou přes celou 
bránu od tyče do sítě uzavřel skóre na zaslouženou plichtu 2:2. 
     Poslední přípravný zápas hrajeme výjimečně v neděli 
23. března  doma na Sebranicích s třetím celkem okresního přebo-
ru Svitavska SK Rohozná, kde jde fotbal v poslední době hodně 
nahoru. Tak tedy od 15 hodin nashledanou - věřme, že vrtkavé 
počasí dovolí. 
 

Popáté a naposled, kdy ještě „o nic“ nešlo 
FK SOKOL SEBRANICE - SK ROHOZNÁ  3 : 1  (3:0) 

     Netradičně v neděli a poprvé ve vlastním prostředí jsme sehráli 
závěrečné přípravné utkání na jaro. Soupeřem byl celek Rohozné, 
zdatný celek okresního přeboru - po podzimu třetí v tabulce. Na-
stoupili jsme takto:  

Lorenc 
Klusoň   Zahoran  Prokůpek   Chadima 
Mitáš  J. Horníček   Červ      P. Kalánek 

T. Vomáčka           Malý 
 

     Změny: 46. Chadima - Kuchta, 70. Z. Horníček - Mitáš, 
75. T. Kalánek - Malý. Rozhodčí Růžička (Cerekvice), branky 
V o m á č k a ,  M a l ý ,  Z a h o r a n  -  B o u š k a . 
     S Rohoznou jsme měli tu čest se potkat před deseti lety ve 
III. třídě. Od té doby šel tam fotbal hodně nahoru, nyní hrají 
okresní přebor, kde atakují špici. Soupeř své kvality potvrzoval 
hned zkraje, dal i gól, který nebyl pro ofsajd uznán. Postupně jsme 
hru vyrovnali. Ve 14. minutě pálil nesmírně vysoko nad 
P. Kalánek. Čtyřicet let starý rekord Josefa Adamského, Litomyšl-
sko-sebranické legendy, však nepřekonal - ten v roce 1974 překo-
pl zblízka i stromy za stejnou brankou. Teď si však uvědomuji, že 
tehdy byly asi podstatně nižší...  Dosti již historie - góly do roho-
zenské svatyně začaly padat až v posledních deseti minutách polo-
času. Potěšilo, že všechny padly po vypracovaných pěkných ak-
cích. Nejprve zblízka zakončoval dorostenec TOMÁŠ VOMÁČ-
KA, který se ukazuje velmi nadějně - 1:0. Druhou branku dal v 41. 
minutě JIŘÍ MALÝ, 2:0. Poslední slovo půle měl v jejím samém 
závěru PAVOL ZAHORAN, ten ač obránce je bezpečně naším 
n e j l ep š ím s t ř e l c em p ř íp ravných  z áp asů .  3 :0 . 

     Druhý poločas se hrál zpočátku za naší převahy, góly však už 
žádné nepadaly. Nejblíž k němu měl kdo jiný, než opět Zahoran 
z trestného kopu. Soupeř se ze špatného závěru první půle po-
stupně oklepal a nadále předváděl kvalitní fotbal. Po zásluze se 
dočkal i gólového vyjádření, v 77. minutě snížil Bouškou hlavou 
po rohovém kopu na konečný stav 3:1. Čtyři góly však padly 
vesměs do „východní“ branky, štamgasti u kiosku tak zůstali 
o ně a bezprostřední dojem z nich poněkud ochuzeni.   
    Teď již půjde do tuhého, v sobotu startuje jarní část I. B třídy 
a jedeme hned do jámy lvové, do „Turecka“, jak se odjakživa 
přezdívá Verměřovicím. Výkop je v tento poslední den zimního 
času ještě v 15 hodin. 
 

ČÍSLA ZE ZIMNÍ PŘÍPRAVY 2014  
Sehráno 5 utkání - z toho 3 výhry, 1 remíza, 1 porážka, skóre 
11:10. 
Morašice 3:1, Vysoké Mýto B 1:5, Chrast 2:1, Zámrsk 2:2, Ro-
hozná 3:1. 
  
Nastoupili: 
5x Klusoň, Chadima, Zahoran, Prokůpek, Mitáš, T. Kalánek. 
4x T. Patočka, J. Horníček. 
3x Kysilka, Vopařil, Kuchta, Vomáčka. 
2x P. Kalánek, Betlach, Z. Horníček, Malý, Červ. 
1x Kárský, J. Patočka, Karal, Opršál, Jiráň, Kučera, Lorenc. 
Celkem 24 hráčů. 
  
Střelci branek: 
4 Zahoran. 
2 Mitáš. 
1 Prokůpek, J. Horníček, P. Kalánek, Vomáčka, Malý.    
 

 
Na úvod jara těsná prohra až v dalekém Turecku 

SOKOL VERMĚŘOVICE - FK SEBRANICE  2 : 1  (1:1)  
     S poněkud tajemně pod Orlickými horami ukrytý-
mi Verměřovicemi hrajeme již několik let pravidelně a vždycky 
se cestou tam bloudí. Tentokrát to jedno vozidlo zkoušelo až přes 
Lanškroun. Všechny cesty nakonec ale vedou - v tomto případě 
do Turecka. Turci se Verměřovicím přezdívá již pět stovek let 
a jejich občané jsou na to patřičně hrdí. Na úvod fotbalového jara 
mohli být fandové hrdí jen na zisk tří bodíků, jinak to byl jasně 
remízový zápas. O to víc konečné skóre naštve. Sestava: 
  

Kysilka 
Klusoň    Zahoran   T. Patočka    Chadima 
Prokůpek  J. Horníček   Červ        Kalánek 

Vomáčka          Malý 
 

Změny: 62. Malý - Betlach, 71. Prokůpek - Mitáš, 85. Vomáčka - 
Vopařil, připraveni Lorenc a Kuchta. Rozhodčí Řehák (Vysoké 
Mýto). 
     Vše začalo nadějně. Hned v první půlminutě za zahajovací-
ho bleskurychlého úniku z Kalánkovy příhry střílel zblízka Červ 
vedle. Ve 4. minutě se však ukázalo, že domácí mají své úzké 
hřiště patřičně v krvi. Po dlouhém autovém vhazování (ono na 
tomto plácku tak dlouhatánské zase být nemuselo) závar před 
Kysilkou a dorážka hlavou do prázdné brány - 1:0. Nic strašného 
se ovšem nedělo, protože o pět minut později jsme oplatili stej-
ným způsobem, po autu od postranní čáry se dostal k míči JIŘÍ 
MALÝ a vyrovnal na 1:1. Načež se hrálo vyrovnaně, nebuďme 
neskromní a troufneme si tvrdit, že jsme byli v poli o něco lepším 
mužstvem. Horníček nebezpečně pálil z dálky, gólové parametry 
měla důrazná střela mladého Vomáčky, kterou gólman konečky 
prstů vyrážel jen na roh. Stejně tak ve 40. minutě byl úspěšný 
krytím Klusoňovy centru-střely, na druhé straně se krátce před 
půlkou vyznamenal Kysilka, když v hodině dvanácté stačil při-
krýt míč směřující do sítě. Z výkopu se pak ještě u lajny udál 
vzdušný souboj Červa s domácím bekem, z něhož vyšel vítězně 
náš hráč, mající tvrdší kořínek, získaný kdesi v novozélandských 

Pokračování na další straně 
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Rozpis služeb zubní pohotovosti 
Květen, červen 2014 

                   (soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 
      1. 5.  MUDr. E. Kopecká, Bystré,           606 182 715 
 3.–4. 5.  MUDr. P. Kossler, Polička,          461 724 369 
      8. 5.  MUDr. J. Kosslerová, Polička,          461 724 369 
10.–11. 5.  MUDr. Z. Králová,  Litomyšl,       461 100 497 
17.–18. 5.  MUDr. P. Krpčiar, Litomyšl,       461 619 670 
24.–25. 5.  MDDr. I. Čermáková, Litomyšl,       461 614 614 
31. 5.–1. 6. MUDr. V. Oliva, Litomyšl,       461 614 614 
   7.–8. 6. MDDr. L. Orgonášová, D. Újezd,       461 631 126 

Upozornění 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, 
Sebranice  u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec@sebranice.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva 
Jílková, Jana Svobodová. Grafická úprava: Iva Jílková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy 
totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 400 výtisků. Bezplatné. 
Neprošlo redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 18. 5. 2014, vydání 1. 6. 2014.  
Tisk AP tiskárna Osík. 

Fotbalové ozvěny mužů 

Obec Sebranice nabízí ke koupi plastová okna bílé 
barvy, stáří 5 let. Cena dohodou. 

Rozměry: 
1x 146,5 x 143,5 cm 
3x 147,5 x 144,0 cm 
1x 117,0 x 144,0 cm 

Nabídka 

Inzerce 

     Tradiční sběr šatstva pro Diakonii Broumov se uskuteční 
v úterý 20. května 2014 od 7 do 15 hodin v zubní ordinaci. 

pralesích. Pak byl však hned poločas, písknutý bůhví proč o dvě 
minutky dřív. 
     Domácí nepříliš početní diváci prožívali odpolední siestu nato-
lik dokonale, že v kiosku byl pisatel těchto řádků o přestávce jedi-
ným hostem. To se na Sebranicích stát nemůže. Průběh hry 
byl nadále vyrovnaný, bylo zřejmé že padne-li ještě jeden gól, bude 
tím rozhodujícím. Mírně víc ze hry měli teď domácí, před brankou 
Verměřovic se toho tolik nedělo jako v prvním poločase, navzdory 
dvojímu střídání čerstvými Betlachem a Mitášem. Jakoby dělba 
bodů měla vyhovovat všem. Zahřmět mohlo nejnadějněji 
v 72. minutě po Vomáčkově střele z úhlu, kterou gólman kryl. 
Přišla však ona rozhodující chvíle v 75. minutě. Zase dlouhý aut, 
rovnající se rohovému kopu (jak jinak), nejlépe se orientoval před 
bránou domácí útočník a prostřelil Kysilku - 2:1. Pak teprve zápas 
nabral zase grády zejména z naší strany. Až teď jsme se začali 
tlačit do koncovky, jenže jak se ukázalo, bylo pozdě. 
Ono být ovšem nemuselo, Zahoranův trestňák vyrážel brankář na 
roh, v šanci se octil i Betlach a pak Kalánek s Červem, nic z toho. 
Zápas zakončila série hlaviček ve vápně domácích, Zahoranův míč 
vykopával obránce z čáry. A konec. 
     Z „Turecka“ jsme tedy pražádný bod nevydolovali. A lze toho 
moc a moc litovat, neboť tyto Verměřovice byly i v jejich prostředí 
k poražení. Bude nutno vše napravit v sobotu s béčkem Moravské 
Třebové (pískat by měl Halva z Litomyšle), hraje se od 16.30 ho-
din. 

Zdeněk Vandas 

Pokračování z předchozí strany 

Josef Zavoral 
Provádí nově: 

plnění a dezinfekci klimatizace, 
diagnostiku vozidel všech značek. 

Tel. 603 997 230 

Sběr šatstva 

V. Setkání rodáků obce Sebranice 

     Zahájení tenisového turnaje o putovní pohár starostky obce 
Sebranice bude v neděli 4. 5. 2014 v 19 hodin v hospodě 
U Hastrmana na koupališti, kde domluvíme další podrobnosti. 

Celosezónní turnaj 


